

# 세 입 예 산 서

2017년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 전체

(단위:천원)

| 장·관·항          | 예산액           | 기정액           | 비교증감        |        |
|----------------|---------------|---------------|-------------|--------|
|                |               |               | 증감률         | 증감률    |
| 총 계            | 5,294,629,263 | 5,094,438,000 | 200,191,263 | 3.93 % |
| 100 지방세수입      | 960,000,000   | 950,000,000   | 10,000,000  | 1.05 % |
| 110 지방세        | 960,000,000   | 950,000,000   | 10,000,000  | 1.05 % |
| 111 보통세        | 767,300,000   | 757,300,000   | 10,000,000  | 1.32 % |
| 112 목적세        | 185,200,000   | 185,200,000   | 0           | 0.00 % |
| 113 지난년도수입     | 7,500,000     | 7,500,000     | 0           | 0.00 % |
| 200 세외수입       | 203,897,873   | 198,420,063   | 5,477,810   | 2.76 % |
| 210 경상적세외수입    | 22,866,176    | 22,814,388    | 51,788      | 0.23 % |
| 211 재산임대수입     | 602,082       | 602,082       | 0           | 0.00 % |
| 212 사용료수입      | 3,810,203     | 3,810,203     | 0           | 0.00 % |
| 213 수수료수입      | 2,316,652     | 2,316,652     | 0           | 0.00 % |
| 214 사업수입       | 4,088,118     | 4,088,118     | 0           | 0.00 % |
| 215 징수교부금수입    | 4,469,500     | 4,469,500     | 0           | 0.00 % |
| 216 이자수입       | 7,579,621     | 7,527,833     | 51,788      | 0.69 % |
| 220 임시적세외수입    | 181,031,697   | 175,605,675   | 5,426,022   | 3.09 % |
| 221 재산매각수입     | 12,000,000    | 12,000,000    | 0           | 0.00 % |
| 222 부담금        | 70,096,122    | 68,976,100    | 1,120,022   | 1.62 % |
| 223 과징금및과태료등   | 217,560       | 217,560       | 0           | 0.00 % |
| 224 기타수입       | 98,687,527    | 94,381,527    | 4,306,000   | 4.56 % |
| 225 지난연도수입     | 30,488        | 30,488        | 0           | 0.00 % |
| 300 지방교부세      | 1,018,031,555 | 972,399,888   | 45,631,667  | 4.69 % |
| 310 지방교부세      | 1,018,031,555 | 972,399,888   | 45,631,667  | 4.69 % |
| 311 지방교부세      | 1,018,031,555 | 972,399,888   | 45,631,667  | 4.69 % |
| 500 보조금        | 2,653,387,358 | 2,518,807,740 | 134,579,618 | 5.34 % |
| 510 국고보조금등     | 2,653,387,358 | 2,518,807,740 | 134,579,618 | 5.34 % |
| 511 국고보조금등     | 2,653,387,358 | 2,518,807,740 | 134,579,618 | 5.34 % |
| 700 보전수입등및내부거래 | 459,312,477   | 454,810,309   | 4,502,168   | 0.99 % |
| 710 보전수입등      | 207,498,759   | 207,097,943   | 400,816     | 0.19 % |
| 711 잉여금        | 201,623,982   | 201,223,166   | 400,816     | 0.20 % |
| 712 전년도이월금     | 4,504,675     | 4,504,675     | 0           | 0.00 % |
| 713 융자금원금수입    | 1,370,102     | 1,370,102     | 0           | 0.00 % |
| 720 내부거래       | 251,813,718   | 247,712,366   | 4,101,352   | 1.66 % |

| 장·관·항       | 예산액         | 기정액         | 비교증감      | 증감률    |
|-------------|-------------|-------------|-----------|--------|
|             |             |             |           |        |
| 721 전입금     | 206,813,718 | 202,712,366 | 4,101,352 | 2.02 % |
| 722 예탁금및예수금 | 45,000,000  | 45,000,000  | 0         | 0.00 % |

| 장·관·항          | 예산액           | 기정액           | 비교증감        |         |
|----------------|---------------|---------------|-------------|---------|
|                |               |               | 증감률         |         |
| 총 계            | 4,891,318,557 | 4,710,526,000 | 180,792,557 | 3.84 %  |
| 100 지방세수입      | 960,000,000   | 950,000,000   | 10,000,000  | 1.05 %  |
| 110 지방세        | 960,000,000   | 950,000,000   | 10,000,000  | 1.05 %  |
| 111 보통세        | 767,300,000   | 757,300,000   | 10,000,000  | 1.32 %  |
| 112 목적세        | 185,200,000   | 185,200,000   | 0           | 0.00 %  |
| 113 지난년도수입     | 7,500,000     | 7,500,000     | 0           | 0.00 %  |
| 200 세외수입       | 165,888,950   | 162,107,678   | 3,781,272   | 2.33 %  |
| 210 경상적세외수입    | 22,439,012    | 22,439,012    | 0           | 0.00 %  |
| 211 재산임대수입     | 602,082       | 602,082       | 0           | 0.00 %  |
| 212 사용료수입      | 3,810,203     | 3,810,203     | 0           | 0.00 %  |
| 213 수수료수입      | 2,316,652     | 2,316,652     | 0           | 0.00 %  |
| 214 사업수입       | 4,088,118     | 4,088,118     | 0           | 0.00 %  |
| 215 징수교부금수입    | 4,469,500     | 4,469,500     | 0           | 0.00 %  |
| 216 이자수입       | 7,152,457     | 7,152,457     | 0           | 0.00 %  |
| 220 임시적세외수입    | 143,449,938   | 139,668,666   | 3,781,272   | 2.71 %  |
| 221 재산매각수입     | 12,000,000    | 12,000,000    | 0           | 0.00 %  |
| 222 부담금        | 33,302,626    | 33,827,354    | △524,728    | △1.55 % |
| 223 과징금및과태료등   | 217,560       | 217,560       | 0           | 0.00 %  |
| 224 기타수입       | 97,899,264    | 93,593,264    | 4,306,000   | 4.60 %  |
| 225 지난연도수입     | 30,488        | 30,488        | 0           | 0.00 %  |
| 300 지방교부세      | 1,018,031,555 | 972,399,888   | 45,631,667  | 4.69 %  |
| 310 지방교부세      | 1,018,031,555 | 972,399,888   | 45,631,667  | 4.69 %  |
| 311 지방교부세      | 1,018,031,555 | 972,399,888   | 45,631,667  | 4.69 %  |
| 500 보조금        | 2,452,583,747 | 2,331,204,129 | 121,379,618 | 5.21 %  |
| 510 국고보조금등     | 2,452,583,747 | 2,331,204,129 | 121,379,618 | 5.21 %  |
| 511 국고보조금등     | 2,452,583,747 | 2,331,204,129 | 121,379,618 | 5.21 %  |
| 700 보전수입등및내부거래 | 294,814,305   | 294,814,305   | 0           | 0.00 %  |
| 710 보전수입등      | 182,395,863   | 182,395,863   | 0           | 0.00 %  |
| 711 잉여금        | 176,521,986   | 176,521,986   | 0           | 0.00 %  |
| 712 전년도이월금     | 4,504,675     | 4,504,675     | 0           | 0.00 %  |
| 713 용자금원금수입    | 1,369,202     | 1,369,202     | 0           | 0.00 %  |
| 720 내부거래       | 112,418,442   | 112,418,442   | 0           | 0.00 %  |

| 장·관·항       | 예산액        | 기정액        | 비교증감 | 증감률    |
|-------------|------------|------------|------|--------|
|             |            |            |      |        |
| 721 전입금     | 67,418,442 | 67,418,442 | 0    | 0.00 % |
| 722 예탁금및예수금 | 45,000,000 | 45,000,000 | 0    | 0.00 % |

| 장·관·항          | 예산액         | 기정액         | 비교증감       |         |
|----------------|-------------|-------------|------------|---------|
|                |             |             | 증감률        |         |
| 총 계            | 403,310,706 | 383,912,000 | 19,398,706 | 5.05 %  |
| 200 세외수입       | 38,008,923  | 36,312,385  | 1,696,538  | 4.67 %  |
| 210 경상적세외수입    | 427,164     | 375,376     | 51,788     | 13.80 % |
| 216 이자수입       | 427,164     | 375,376     | 51,788     | 13.80 % |
| 220 임시적세외수입    | 37,581,759  | 35,937,009  | 1,644,750  | 4.58 %  |
| 222 부담금        | 36,793,496  | 35,148,746  | 1,644,750  | 4.68 %  |
| 224 기타수입       | 788,263     | 788,263     | 0          | 0.00 %  |
| 500 보조금        | 200,803,611 | 187,603,611 | 13,200,000 | 7.04 %  |
| 510 국고보조금등     | 200,803,611 | 187,603,611 | 13,200,000 | 7.04 %  |
| 511 국고보조금등     | 200,803,611 | 187,603,611 | 13,200,000 | 7.04 %  |
| 700 보전수입등및내부거래 | 164,498,172 | 159,996,004 | 4,502,168  | 2.81 %  |
| 710 보전수입등      | 25,102,896  | 24,702,080  | 400,816    | 1.62 %  |
| 711 잉여금        | 25,101,996  | 24,701,180  | 400,816    | 1.62 %  |
| 713 융자금원금수입    | 900         | 900         | 0          | 0.00 %  |
| 720 내부거래       | 139,395,276 | 135,293,924 | 4,101,352  | 3.03 %  |
| 721 전입금        | 139,395,276 | 135,293,924 | 4,101,352  | 3.03 %  |